

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 2.RA Grundinstandsetzung Haus A u. Stern JVA Bützow (WE 20044)
Vergabe: JVA Bützow -Schlosserarb. Absich.Treppen
Vergabe-Nr: 22E0080N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 53445] [Bieterfrage zu Feingitter als Lochgitter](#)

[ID: 53348] [Bieterfrage zu Edelstahlnetze](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 53445] Bieterfrage zu Feingitter als Lochgitter«

Inhalt: »Frage zu den Maßangaben:

W=20/20mm = Lochung

t=25mm = Abstand zwischen den Lochungen

d=2mm = Dicke des Blechs

Ist die Annahme korrekt?

Hätten wir beim Abstand zwischen den Lochungen eine Toleranz, oder müssen die Vorgaben zwingend eingehalten werden?»

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage zu Feingitter als Lochgitter«

Inhalt: »

W=20/20mm = Lochung als Quadratlochung 20x20mm

t=25mm = Abstand zwischen den Lochungen Abstand zwischen Mitte Loch und Mitte Loch ? Steg zwischen den Löchern ist somit 5m breit

d=2mm = Dicke des Blechs - korrekt

Ist die Annahme korrekt?

Hätten wir beim Abstand zwischen den Lochungen eine Toleranz, oder müssen die Vorgaben zwingend eingehalten werden?

? Gerne als Nebenangebot ? wird dann hinsichtlich Stabilität und Durchblick geprüft

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 53348] Bieterfrage zu Edelstahlnetze«

Inhalt: »Sind die 4er Randseile eine zwingende Vorgabe. Abmessung ist eher unkonventionell.

Ist für das Netz und die Randseile ein statischer Nachweis nötig?»

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage zu Edelstahlnetze«

Inhalt: »Da es sich nur um eine konstruktive Abgrenzung handelt ist kein statischer Nachweis erforderlich.

Das Randseil wurde in Anlehnung der bereits verbauten horizontalen Netze gewählt.

Eine abweichende Ausführung als Nebenangebot ist denkbar, sofern die vollzuglichen Bedingungen damit erfüllt werden.

«